2

    [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10  января  2025 г.

№ 5
        О развертывании пунктов временного размещения на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

В соответствии с Указом Врио Главы Донецкой Народной Республики от 18 сентября 2023 года № 346 «О некоторых вопросах по временному размещению лиц, прибывших в экстренном массовом  порядке на территорию Донецкой Народной Республики, в пунктах временного размещения», постановлением Правительства Российской Федерации от        12 марта 2022 г. № 349 «О распределении по субъектам Российской Федерации граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины и Российской Федерации, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территории субъектов Российской Федерации в экстренном массовом порядке», протокольным решением Штаба обороны Донецкой Народной Республики от 11 декабря 2024 года № 77, Федеральным законом от 6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № 1/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № 1/25-1, от 20 декабря 2024 года №1/41-4), пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года  № 1/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Развернуть пункты временного размещения на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (далее – ПВР), согласно приложению к настоящему Постановлению, в целях обеспечения проживания граждан Российской Федерации, Украины и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Донецкой Народной Республики в экстренном массовом порядке (далее – Граждан).

2. Начальникам ПВР обеспечить выполнение мероприятий, направленных на создание и поддержание необходимых условий для жизни Граждан, а именно:

1) организовать прием, учет и размещение прибывающих Граждан;

2) обеспечить ведение необходимой документации;

3) обеспечить условия жизнедеятельности Граждан;

4) обеспечить представление необходимой информации о ходе приема и размещения Граждан в адрес администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики;

5) обеспечить (при необходимости) подготовку Граждан к отправке в пункты длительного проживания на территории иных субъектов Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики А.А. Ивахненко.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 27 июня 2024 года.
Глава муниципального образования

городского округа Горловка Донецкой
Народной Республики                                                               И.С. Приходько